REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI QARKUT SHKODER
Projektet Sociale —viti 2024

*Financim pér shtépiné familje “Facibeni”, ofruar nga Shoqata “Opera della Providenza

Madonnina della Grappa- Fond i kushtézuar i Ministrisé sé Shéndetésisé

Késhilli i Qarkut Shkodér pér vitin 2024, bazuar ne VKQ nr.21 date 28.12.2023, né nenin 77 t&
Ligjit nr.139/2015, “Pér veté geverisjen vendore”, Ligjin nr. 97/2023 “Per Buxhetin e Vitit 2024”
pikat 1, 2/b t& nenit 21 t&€ Ligjit nr. 68/2017” Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Udh&zimin
nr. 9 date 20.03.2018 ” Pér procedurat standarde t& zbatimit t¢ buxhetit, ka parashikuar ofrimin e
shérbimeve t& pérkujdesit shoqéror rezidencial pér persona me aftési t¢ kufizuara t& grupmoshés
30-60 vjeg, né shtépiné familje “Facibeni”, ofruar nga Shoqata“Opera della Providenza Madonnina
della Grappa”, n¢ programin 10430, Art 6060000, shpenzime korente, shumén 7,465,196 leké.

Shoqata “Opera della Providenza Madonnina della Grappa”, ushtron aktivitetin e saj prej 26 vitesh
dhe strehon persona me aftési té kufizuara t& gropmoshés 30-60 vjeg.

Misioni i késaj shoqate éshté pérmirésimi 1 cilésisé s¢ jetés dhe nxitja e integrimit social t&
pérfituesve ndérmjet ofrimit t& shérbimeve t€ pérkujdesit social-rezidencial pér pérsona me aftési
t& kufizuara.

Shérbimet qé ofrohen né qendér jang;

Shérbimi rezidencial;

Shérbimi mjeksor;

Shérbimi psiko-social;
Aktivitete social-kulturore,vizita;
Shébimi sanitar.

YV VYV

o Financim pér qendrén ditore Buzéqeshja e Motér Lezes, ofruar nga Shoqata “Opera
della Providenza Madonnina della Grappa- Fond i kushtézuar i Ministrisé sé

Shéndetésisé

Késhilli i Qarkut Shkodér pér vitin 2024, bazuar ne VKQ nr.21 date 28.12.2023, né nenin 77 t&
Ligjit nr.139/2015, “Pér veté geverisjen vendore”, Ligjin nr. 97/2023 “Per Buxhetin e Vitit
2024” pikat 1, 2/b t& nenit 21 t& Ligjit nr. 68/2017” Pér financat ¢ Vetéqgeverisjes Vendore”,
Udhézimin nr. 9 date 20.03.2018 ” Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit, ka
parashikuar ofrimin e shérbimeve t&€ pérkujdesit shogéror ditor pér persona me aftési té
kufizuara t&€ grupmoshés 30-60 vije¢, projekti Buzéqeshja e Motér Lezes , ofruar nga
Shoqata“Opera della Providenza Madonnina della Grappa”, né¢ programin 10430 ,Art 6060000,



shpenzime koherente, shumén 7,6321,283 leké.

e Financim pér Shtépi - Familje” , ofruar nga “Shtépia Rregullatore e Bashkésisé
Misionaret e Dashurisé Kontemplative” ,Fond i kushtézuar i Ministrisé sé

Shéndetésisé

Késhilli i Qarkut Shkodér pér vitin 2024, bazuar ne VKQ nr.21 date 28.12.2023, né nenin 77 t&
Ligjit nr.139/2015, “Pér veté qeverisjen vendore”, Ligjin nr. 97/2023 “Per Buxhetin e Vitit
2024” pikat 1, 2/b t& nenit 21 t& Ligjit nr. 68/2017” Pér financat ¢ Vetéqgeverisjes Vendore”,
Udhézimin nr. 9 date 20.03.2018 ” Pér procedurat standarde t& zbatimit t&€ buxhetit, ka
parashikuar ofrimin e shérbimeve t¢é pérkujdesit shogéror rezidecial pér persona me aftési té
kufizuara "Financim pér Shtépi - Familje” , ofruar nga ”Shtépia Rregullatore e Bashkésisé

Misionaret e Dashurisé Kontemplative” né¢ programin 10430 ,Art 6060000, shpenzime
koherente, shumén 7,786,372 leké.

*Pérfshirja né jetén social- kulturore té moshés sé treté

Ky projekt synon qé t& pérfshijé né jetén social-kulturore subjektet e rezidencave publike t&€ késaj
kategorie.

A1-Dita Botérore e t¢ moshuarve 1I”TETOR

A2-Fuqizimi dhe mbulimi me internet i gjithé hapésirés s¢ godinés s¢ shtépis¢ s¢ moshuarve
A3-Vizité tek shtépia e t&€ moshuarve né Tirang, apo vizita muazeale, shkémbim idesh dhe
bashké&jetesé.

Vlera totale e projektit 190,000 leké

*+_Mbéshtetje e Shoqatés sé té Verbérve

Késhilli 1 Qarkut Shkodér ¢do vit, sipas pikés 12 VKM nr. 277 daté 19.06.2023, financon
Shoqatén ¢ t&€ Verbéve t& Shqipérisé Dega Shkodér né vlerén prej 200,000 Lekésh.

*—Integrim i personave Paraplejgjiké dhe Tetraplegjiké

Shoqata e Invalidéve Paraplegjiké dhe Tetraplegjiké ka parashtruar nevojén e disa aktiviteteve té
domosdoshme qé mund té realizohen gjaté vitit.

- Dy eskursione né vende turistike t¢ Shkodrés;

- Organzimi i kampeve Verore;

- Kampionat Shahu dhe Domino pér moshén e tret¢;
- Organizim i eventeve t& vogla (festa ditélindje)

Vlera totale e projekti 60,000 leké



